(2005/1) sayı derginin son sayısı olmuş, DTCF Dekanlığı tarafından derginin yayının durdurulmasına karar verilmiştir.

Arkadaş

"Sevgili evlâdı-ı vatanın tenvîr-i efkârına hâdim" alt başlığı ile yayımlanan *Arkadaş* fennî, edebî, ahlakî bir mecmuadır. Sorumlu müdürü Mehmet Faik'tir. İstanbul'da yayımlanan bu mecmuanın mevcut sayıları, 1325 (1909) ve 1326 (1910) yıllarındadır. Mecmua, on beş günde bir yayımlanmıştır.

Armağan

Edebiyat, fünûn, hikemiyât, terâcim-i ahvâl, mevâdd-ı tarîhiyye vs.'yi içeren bir yayındır. İstanbul'da süresi belirsiz olarak yayımlanan ve mevcut sayısı 1920 tarihli olan bu gazetede Mehmet Arif'in yazıları önplana çıkmaktadır.

Asrî Müslümanlık

Dinî, ilmî, ahlakî ve felsefî konuların yer aldığı bir mecmuadır. Sorumlu yazarı

Hacı Muslihiddin'dir. Kırım'da yayımlanan bu mecmuanın mevcut sayıları, 1925, 1926, 1927 tarihidir. Mecmua aylık olarak yayımlanmıştır.

Âşiyân

Edebî, bilimsel, siyasî, içtimaî ve ahlakî konuların işlendiği bir mecmuadır. İmtiyaz sahibi Selim Sırrı'dır. İstanbul'da yayımlanan bu mecmuanın mevcut sayıları 1324 (1908) ve 1325 (1909) yıllarına aittir. Haftalık olarak yayımlanmıştır.

Âtı

Başyazarı Celâl Nuri, sorumlu müdürü Girîdi Ahmet Sâkî'dir. Günlük olarak İstanbul'da yayımlanan bu gazetenin mevcut sayıları 1918-1919 yıllarına aittir. Dergi hakkında Recep Duymaz bir doktora tezi hazırlamıştır.⁸

Aydınlık

Donanma

Ahlakî, edebî, tarihî ve fennî konuları içeren bir mecmua olup, Donanmay-ı Osmanî Muavenet-i Millîye Cemiyetinin yayın organıdır. İstanbul'da aylık olarak basılan bu mecmuanın mevcut sayıları, 1326 (1910), 1327 (1911), 1328 (1912), 1329 (1913) ve 1330 (1914) yıllarında yayımlanmıştır.

Edebiyat-ı Umûmiye Mecmuası

“Siyâsî, edebî, ilmî gazetedir” târih-i tesisi Muharrem 1335/22 Teşrînievvel 1332'dir (4 Kasım 1916). İstanbul'da haftalık yayımlanan derginin başyazarı Celal Nuri Bey'dir.

Aynı adla 1324'te (1908) haftalık olarak 6 sayı çıkmış bir başka dergi daha bulunmaktadır.

Erganûn

"İlmî, fennî, felsefî, içtimâî, edebî risâledir" alt başlığıyla yayımlanmıştır. İmtiyaz sahibi ve sorumlu müdürü Sıddıkzâde Abdülkadir Kemal'dir. Mecmua İstanbul'da, 15 Teşrînievvel 1327 (1911) yılında on beş günde bir yayımlanmış ve 4. sayısı *Musavver Erganun* adıyla basılmıştır.

Eşek

Sorumlu müdürü Halil Bey, sahibi ve yazarları Baha Tevfik-Ahmet Nebil'dir. İstanbul'da haftada iki defa yayımlanan bu gazetenin mevcut sayıları 1326 (1910) ve 1328 (1912) yıllarına aittir.

Eşref

Sorumlu müdürü Baha Tevfik ve Ali Rıfkı'dır. Haftalık olarak İstanbul'da basılan bu gazetenin mevcut sayıları 1325 (1909) yılına aittir.

Fağfur

"Edebî, felsefî ve içtimâî mecmua" alt başlığı ile yayımlanan *Fağfur*'un imtiyaz sahibi Subhi Kadri, müdürü ise Selim İzzet'tir (Sedes). İstanbul'da, 22 Ağustos 1334-7 Teşrînîsânî 1334 (1918) arasında beş sayı yayımlanan dergi aylık olarak neşredilmiştir.

Fârik

"Fennî, edebî, felsefî, ilmî, siyasi, zirâî Osmanlı gazetesidir." Sahib-i imtiyaz ve müdür-i mesul Serdar Sıtkı'dır. 1911-1912 yıllarında haftalık olarak Erzurum'da basılmıştır.

Felsefe Arkivi

Dergi en son olarak 14. sayısını (2012/Güz) yayımlamıştır.

Genç Kadın

İçtimaî, ahlakî, edebî konularla ilgili mecmuadır. İmtiyaz sahibi Fuad Şükrü'dür. İstanbul'da on beş günde bir yayımlanan derginin mevcut sayıları, 1324 (1908), 1325 (1909) yıllarına aittir.

27 Ö. Farul Huyugüzel, *Hüseyin Cahit Yalçın'ın Hayatı ve Edebî Eserleri Üzerinde Bir Araştırma*, İzmir, 1984; a.mlf., "Fikir Hareketleri", *DİA*, İstanbul, 1996, XIII, s. 66-67.

Genç Kalemler

Dergi ilk olarak Haziran 1909'da Manastır'da *Hüsn ve Şiir* adıyla on beş günde bir yayımlanmıştır. 4. sayıdan itibaren Selanik'e taşınan dergi 23 Temmuz 1909'dan itibaren burada on beş günde bir yayımlanmıştır. Sorumlu müdürü Nesimi Sarım'dır. İlk sayısının tarihi tespit edilememekle birlikte mevcut sayıları 1326 (1910), 1327 (1911), 1328 (1912) yıllarına aittir. Edebî yönünün yanı sıra siyasi olarak da dikkat çeken bir dergidir. "II. Meşrutiyet döneminin siyasi kargaşa ortamında Türkçülük ideolojisi kendine bir zemin bulmaya, tutarlı bir millî kültür politikası oluşturmaya çalışmıştır.

“Lisanda tasfiyecilik hareketine rağmen mecmuada güzel Türkçenin hakim olduğu dikkati çekmektedir.”³⁴

Hak Yolu

Siyasetten, içtimaiyattan, dinden, ulûm ve felsefeden bahseder. Sahip ve müdürü Mehmet Ubeydullah Bey’dir. İstanbul’da 3 Şubat 1326-10 Mart 1327 (1910-1911) tarihlerinde neşredilmiştir.

³³ Ayr. bkz. a.g.m.

³⁴ Ali Birinci, “Hareket Mecmuası (1939-1982)”, *Türk Yurdu*, 2005/25, sy. 213, s. 84-89. Ayr. bkz. M. Orhan Okay, “Hareket”, *DİA*, İstanbul, 1997, XVI, 123-125.

Halka Doğru (ayr. bkz. Türk Sözü)

46 <http://www.lapsusreview.com>. (25.11.2012)

Lem'a

Edebî, içtimaî, felsefî bir mecmuadır. Sorumlu müdürü Osman Zekai olan bu mecmuanın, idarî işler müdürü M. Ekrem, edebiyatla ilgili müdürü ise Emin Haki'dir. İstanbul'da 25 Teşrinievvel 1329 (7 Kasım 1913) - 1 Şubat 1330 (14 Şubat 1915) tarihleri arasında haftalık olarak, daha sonra ise on beş günde bir yayımlanmıştır.

Mebâhis-i Mütenevvia

Edebiyat, felsefe (hikemiyyât), sanayi, öz geçmiş, tarih, seyahat, coğrafya, roman, tiyatro vs. gibi çeşitli konulara yer verilen bir yayın organıdır. Yazarı Osman Nuri'dir. İstanbul'da 1295 (1879) - 1297 (1881) yılları arasında aylık olarak yayımlanmıştır.

Mecmûa-i Fünûn

Türk bilim ve kültür tarihi açısından büyük bir öneme sahip olan ve Münif Paşa tarafından 1861'de kurulan Cemiyet-i Tedrisiye-i Osmaniye'nin yayın organıdır.

Dergi hakkında akademik yayınların yapıldığı görülmektedir.⁵⁰

Mehakimü'l Ahlâk

Ahlakî ve edebî konuları içeren bir risaledir. İmtiyaz sahibi ve başyazarı Mehmet Tevfik'tir. İstanbul'da haftalık olarak çıkan bu risalenin mevcut sayıları, 1324 - 1325 (1908-1909) yıllarına aittir.

Mektep

Edebiyat ve felsefeyle ilgili bir risaledir. Bu risale, İstanbul'da 1307-1312 (1891-1897) yılları arasında haftalık olarak yayımlanmıştır.

Merâm

Vatan ve milletin menâfiine hâdim dini, siyasi, felsefî, edebi, içtimai mecmuadır. İmtiyaz sahibi ve başyazarı Rafet Ayni, müdürü Ömer Lütfi olan dergi İstanbul'da haftalık olarak yayımlanmıştır ve mevcut sayıları 1324 (1908) yılına aittir.

Mihrab

İstanbul'da ilk sayısı 15 Teşrinisâni 1339 (15 Kasım 1923), son sayısı 1 Nisan 1341 (1925), tarihli olup yirmi sekiz sayı çıkmıştır. Birinci yıl on beş günde bir 24 sayfa, ikinci yıl ayda bir 48 sayfa olarak yayımlanmış, bazan iki sayı birleştirilmiştir. Derginin sayfa numaraları müteselsildir ve toplam 1072 sayfalık bir koleksiyon oluşturmaktadır.

Rauf Yekta, Martin Hartmann, Barthold ve Ziya Gökalp derginin yazarları arasında yer alır.⁵⁴

Mizan

İmtiyaz sahibi Mehmed Murad, idare memuru Abdulvahhab İlmî’dir. İstanbul’da basılan mevcut sayıları, 1304-1308 (1888-1892) yılları ile 1324-1325 (1908-1909) yıllarını kapsar. Haftalık olarak yayımlanmıştır.

Musavver Emel

Edebî, ilmî, felsefî, siyâsî bir mecmuadır. İmtiyaz sahibi ve başyazarı Hamit Suphi, sorumlu müdürü İbrahim Cudi’dir. Bu mecmua İstanbul/İzmir’de, 1324 (1908) - 1325 (1909) yılları arasında, haftalık olarak ve her yıl 1’den başlayacak şekilde numaralandırılarak yayımlanmıştır.

Müteferrika

“İşbu risâle ulûm ve fûnûndan, *hükemâ-i* mütekaddimîn ve müteahhirînin ahvâlinden ve akvâlinden bahsedecek..” duyurusunda bulunan ve İstanbul’da yayımlanan risalenin yazarı Mehmet Ferit’tir. Mevcut sayıları 1290 (1874) yılına aittir.

Mazbutâtül-Fünûn

“Ulûm-i edebiye ve fûnun-i *hikemiyeyi* havi olacak..” denilen dergi, 3 Rebülâhîr-Cemâziyelevvel 1289’da (10 Haziran 1872) on beş günde bir yayımlanması öngörülerek İstanbul’da yayın hayatına başlamıştır. Mevcut sayıları, 1289 (1872) yılına aittir.

Medeniyet

Osmanlı Sosyalist Fırkası’nın yayın organıdır. İmtiyaz sahibi ve sorumlu müdürü İsmail Bey’dir. İstanbul’da, 1326’da (1910) haftada iki kez yayımlanmıştır.

Resimli Kitap

Edebî, siyasi, fennî, felsefî ve içtimaî bir mecmuadır. Kurucusu ve müdürü Ubeydullah Esat’tır. Başyazarı M. Rauf’tur. İstanbul’da aylık olarak yayımlanmıştır. Mevcut sayıları 1324 (1908) - 1329 (1913) yılları arasında aralıksız yayımlanmıştır.

Rübâb

Edebî, içtimaî, felsefî bir mecmuadır. Sorumlu müdürü Cemal Nadir’dir. İstanbul’da 25 Kânunusâni 1327- 15 Mayıs 1330 (7 Şubat 1912-28 Mayıs 1914) tarihleri arasında bazı aksamalarla haftalık ve on altı sayfa olarak 116 sayı yayımlanmıştır.

60 Mustafa Kara, "Tasavvuf", *DİA*, İstanbul, 2011, XL, s. 126.

Tearüf-i Müslimîn

Dinî, siyasi, tarihî, felsefî ve İslâm âleminin durumlarından bahseden bir mecele ya da dergidir. Sahipleri Ahmet Tacettin ve Yakup Kemal, sorumlu müdürü Osman Cudi'dir. İstanbul'da, haftalık olarak yayımlanmıştır. Mevcut sayıları, 1326 (1910) yılına aittir.

Tecelli

Siyasî, edebî, felsefî, tarihî, içtimaî, iktisadî bir mecmuadır. Sorumlu müdürü Ahmet Vefik'tir. İstanbul'da, 9 Kânun-ı Evvel 1910 - 7 Nisan 1911'de on beş günde bir yayımlanmıştır. Mevcut sayıları 1327 (1911) yılına aittir.

Tenkîd

İstanbul'da basılan derginin müdürü Bezmi Nusret Kaygusuz'dur. Mevcut sayıları, 1326 (1910) yılına ait olan dergi on beş günde bir yayımlanmıştır. Bu mecmuada, Baha Tevfik'in "İntikad"; Raif Necdet'in "Hisler ve Fikirleri'nin Tahlili", "Osmanlı Edebiyatı" (Ahmet Nebil ile); Doktor Abdullah Cevdet'in "Bezmi Nusret Beye", "Girit ve Giritlerimiz", "Bir Konferanstan"; Fazıl Ahmet'in

Ayrıca derginin 1911-1928 yılları arasında çıkan sayıları yeni harflere çevrilerek, 1928-1931 sayılar tıpkıbasım olarak on yedi cilt halinde yeniden yayımlanmıştır.⁶⁵

Ufk-ı Âtî

Edebî, felsefî, fennî, ahlakî, tarihî bir risaledir. Kurucuları Halid Zeki ve Cevdet Tahir'dir. On beş günde bir yayımlanan mecmuanın mevcut sayıları 1327 (1911) yılına aittir.

Ulûm

Ali Suavi tarafından çıkarılmıştır. Gazetenin dili Türkçedir. Ali Suavi, *Ulûm*'u önce taş basma olarak çıkardığı halde yirmi birden sonraki sayılarını baskı ile *Kamûsu'l-ulûm* ve *el-Maârif* adıyla yayımlamıştır. *Ulûm* gazetesi Paris'te Kepler Sokağı'nda 2 Frank'a satılmıştır. Birinci cilt 1286 (1870) tarihlidir. İkinci cildin sonunda 29 Şevval 1286'da Brüksel'de basıldığı yazılıdır. Ali Suavi, bu gazetede "Tarih-i Efkâr" başlığı altında çıkan yazı dizisinde, Elea ile Abdera mekteplerinin fikirlerini karşılaştırmalı olarak ele almaktadır.

mümkündür.⁶⁶ Derginin kurucularından Mehmet Cavit, Smith-Ricardo-Bastiat çizgisinde iktisat kitapları yazmış, uluslararası işbölümüne inanmıştır.

Ulum-ı Riyaziye ve Hikemiye Mecmuası

İmtiyaz sahibi Mehmet Emin’dir. İstanbul’da yayımlanmıştır. Aylık olarak yayımlanan derginin mevcut sayıları 1327 (1911) yılına aittir.

Us

Anadolu Aydınlanma Vakfı tarafından çıkarılan dergi *Düşün ve Ötesi* alt başlığı ile üç ayda bir yayımlanmak üzere ilk sayısını Nisan 1998’de neşretmiştir.

Yadigar

Riyazî, sanayi, ahlakî temizlikten bahseden bir dergidir. İstanbul'da düzensiz bir şekilde yayımlanan derginin yazarı Ahmet Cevat'tır. Mevcut sayılar 1925-1926 yıllarına aittir.

Yaprak

Edebî, içtimaî, felsefî bir yayın organıdır. Sorumlu müdürü Ömer Lütfü'dür. İstanbul'da, 1327 (1911) - 1328 (1912) arasında önce haftalık, sonra on beş günde bir yayımlanmıştır.

Yazko Felsefe Yazıları

Yazko [Yazarlar Kooperatifi] 1982'de yayın hayatına başlamıştır. İlk sayısının önsözünde gerek amacına gerekse içerik ve yönetime dair tutumunu açıklamaktadır.

sayısında "Öz dil" başlığı altında yerel açıklamalı bir sözlüğe yer verilmiş, diğer sayılarda da "lisan meselesi" derginin sürekli gündeminde yer almıştır. Dergi ve çevresi, Muammer Muşta tarafından değerlendirilerek kitaplaştırılmıştır.⁶⁹

Yeni Hilal

Edebî, ilmî, felsefî bir mecmuadır. Sahibi ve sorumlu müdürü Ali Nüzhet'tir. Diyarbakır'da, Ağustos 1340 (1924) - 26 Mart 1341 (1925) yılları arasında aylık olarak yayımlanmıştır.

Yeni Mecmua

"İlim, sanat ve ahlaka dair" haftalık mecmuanın imtiyaz sahibi ve sorumlu müdürü Mehmet Talat'tır. Hilal Matbaası'nda basılan mecmuanın ilk sayısı 12 Temmuz

69 Muammer G. Muşta, *Konya Enerjetizm Felsefe Okulu*, Ankara: Kültür Bakanlığı, 1990.